
UCHWAŁA NR X/59/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości 

Na podstawie art 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) oraz art. 13 ust. 2 i 2a ustawy z dnia 21 sieprnia 1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1145) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie darowizny na rzecz Województwa Lubuskiego nieruchomości 
oznaczonej numerami ewidencyjnymi działek 141 o pow. 1,87 ha i 272 o pow. 0,13 ha położonej w obrębie 
Trzebicz, gm. Drezdenko, dla której Sąd Rejonowy w Strzelcach Krajeńskich prowadzi księgę wieczystą nr 
GW1K/00028012/7, stanowiącej własność Gminy Drezdenko. 

§ 2. 2. Nieruchomość opisana w §1 będzie darowana z przeznaczeniem pod pas drogowy drogi 
wojewódzkiej nr 154 relacji: Droga 156/Łęgowo/ - Przynotecko - Droga 158 /Trzebicz/. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B7D42E-863F-4E43-B111-CF6476E4247D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art 13 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1145) nieruchomość może być, z zastrzeżeniem art. 59 ust. 1, przedmiotem darowizny na 
cele publiczne, a także przedmiotem darowizny dokonywanej między Skarbem Państwa a jednostką 
samorządu terytorailnego, a także między tymi jednostkami. W umowie darowizny określa się cel, na który 
nieruchomość jest darowana. w przypadku niewykorzystania nieruchomości na ten cel darowizna podlega 
odwołaniu. 

Darowizny nieruchomości stanowiącej przedmiot własności jednostki samorządu terytorialnego dokonuje 
jej organ wykonawczy za zgodą rady. 

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze zwrócił się z wnioskiem o wszczęcie procedury 
przekazania na rzecz Województwa Lubuskiego nieruchomości oznaczonej numerami ewidencyjnymi 
działek 141 o pow. 1,87 ha i 272 o pow. 0,13 ha położonej w obrębie Trzebicz, gm. Drezdenko. Dokonanie 
darowizny umożliwi prawidłowe zarządzanie pasem drogowym drogi wojewódzkiej nr 154, a co za tym 
idzie poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 68B7D42E-863F-4E43-B111-CF6476E4247D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/59/2024 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


